PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 176/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2025

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Objeto: Aquisição de veículos zero quilômetro, para atender às necessidades da Prefeitura
Municipal de São Gabriel-Ba.

O Prefeito Municipal de São Gabriel, Estado da Bahia, sub assinado, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações
posteriores, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

Empresa vencedora: BURITI VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°.
07.666.744/0001-99, pelo Preço Global de R$308.000,00 (trezentos e oito mil reais).

Empresa vencedora: TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ n°.
34.177.030/0001-90, pelo Preço Global de R$142.700,00 (cento e quarenta e dois mil e
setecentos reais).

Empresa vencedora: JACUIPE VEICULOS LTDA, CNPJ n°. 14.191.902/0001-67, pelo Preço
Global de R$106.990,00 (cento e seis mil, novecentos e noventa reais).

Empresa vencedora: NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEÍCULOS LTDA, CNPJ n°.
49.258.574/0001-53, pelo Preço Global de R$152.700,00 (cento e cinquenta e dois mil e
setecentos reais).

PREÇO TOTAL ADJUDICADO: R$710.390,00 (setecentos e dez mil e trezentos e noventa
reais).

RESOLVO:

Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo licitatório
resultou em proposta de preços vantajosa para a Administração Pública, decido HOMOLOGAR o
resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR como vencedora a empresa
aqui identificada, no preço apresentado na proposta alinhada.

Autorizo, portanto, que o Agente de Contratação/Pregoeiro proceda com os atos formais para a
contratação dos fornecedores referente ao objeto homologado.

São Gabriel/BA, 16 de setembro de 2025

Mateus Machado Rocha

Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 166/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual aquisição de materiais de construção e
materiais de irrigação, destinados ao atendimento das demandas das secretarias municipais do
Município de São Gabriel - BA.

O Prefeito Municipal de São Gabriel, Estado da Bahia, sub assinado, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações
posteriores, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

Empresa vencedora: COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA, CNPJ n°. 10.942.831/0001-36, pelo
Valor Global de R$ 666.976,50 (seiscentos e sessenta e seis mil, novecentos e setenta e seis
reais e cinquenta centavos) - (lote 1) / (lote 3) / (lote 5) / (lote 9);

Empresa vencedora: JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA, CNPJ n°. 02.138.273/0001-22, pelo
Valor Global de R$210.600,00 (duzentos e dez mil e seiscentos reais) - (lote 4) / (lote 8);

Empresa vencedora: REDE FORTE CONSTRUCAO ATACADISTA LTDA, CNPJ n°.
24.496.565/0001-70, pelo Valor Global de R$130.000,00 (cento e trinta mil reais) - (lote 6);

Empresa vencedora: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, CNPJ n°.
46.423.434/0001-03, pelo Valor Global de R$145.520,00 (cento e quarenta e cinco mil quinhentos
e vinte reais) - (lote 12);

Empresa vencedora: O ESKINAO DA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ n°. 42.102.830/0001-70, pelo
Valor Global de R$1.510.400,00 (um milhão quinhentos e dez mil e quatrocentos reais) - (lote 13) /
(lote 14) / (lote 15).

PREÇO TOTAL ADJUDICADO: R$2.663.496,50 (dois milhões, seiscentos e sessenta e três
mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

RESOLVO:

Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo licitatório
resultou em proposta de preços vantajosa para a Administração Pública, decido HOMOLOGAR o
resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR como vencedora a empresa
aqui identificada, no preço apresentado na proposta alinhada.

Autorizo, portanto, que o Agente de Contratação/Pregoeiro proceda com os atos formais para a
contratação dos fornecedores referente ao objeto homologado.

Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

São Gabriel/Ba, 16 de setembro de 2025.

Mateus Machado Rocha

Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

_________________________________________________________________________________________________

ERRATA
RESULTADO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2025

O Município de São Gabriel/Ba, por intermédio da Agente de Contratação, faz saber que o RESULTADO
FINAL do PREGÃO ELETRÔNICO Nº032/2025, publicado no Diário Oficial do Município, dia
12/09/2025, Edição nº 01402, página 04, passa a viger com a seguinte alteração:

Onde se lê,
Empresa vencedora: COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA, CNPJ n°. 10.942.831/0001-36, pelo Valor
Global de R$667.876,50 (seiscentos e sessenta e sete mil oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta
centavos) - (lote 1) / (lote 3) / (lote 5) / (lote 9) ;

leia-se,
Empresa vencedora: COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA, CNPJ n°. 10.942.831/0001-36, pelo Valor
Global de R$ 666.976,50 (seiscentos e sessenta e seis mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta
centavos) - (lote 1) / (lote 3) / (lote 5) / (lote 9);
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Onde se lê,
O ESKINAO DA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ n°. 42.102.830/0001-70, pelo Valor Global de
R$1.509.500,00 (um milhão quinhentos e nove mil e quinhentos reais) - (lote 13) / (lote 14) / (lote 15).

leia-se,
Empresa vencedora: O ESKINAO DA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ n°. 42.102.830/0001-70, pelo Valor
Global de R$1.510.400,00 (um milhão quinhentos e dez mil e quatrocentos reais) - (lote 13) / (lote 14) / (lote
15).

São Gabriel/BA, 16 de setembro de 2025.

Lucas Andrade Machado
Agente de Contratação

_________________________________________________________________________________________________

Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000

caaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaassssssssssssssssssssss Andrade Machad

_________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32

AVISO DE FRACASSO DE LOTES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2025

O Agente de Contratação do Município de São Gabriel - BA torna público e dá ciência aos
interessados, que os Lotes 02, 07, 10 e 11 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025, TIPO -
MENOR PREÇO POR LOTE, regido pela Lei 14.133/2021, que objetiva o Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de materiais de construção e materiais de irrigação, destinados
ao atendimento das demandas das diversas unidades administrativas do Poder Executivo
Municipal, incluindo as Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de São Gabriel – BA,
foram declarados FRACASSADOS, em face da desclassificação de todos os licitantes, estando
desde já os autos franqueados aos interessados.

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

São Gabriel, Bahia, 16 de setembro de 2025

Lucas Andrade Machado
Agente de Contratação / Pregoeiro

s s ss sssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss AAAAAAAAAAnAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA drade Macha

		2025-09-16T15:32:10-0300